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12. Änderung der 
Benutzungsordnung (mit Benutzungsentgeltregelung) 

der Stadt Gaggenau über das Betreuungsangebot  
„Verlässliche Grundschule“ 

 
 
Der Gemeinderat der Stadt Gaggenau hat am 26. Juni 2017 folgende Änderung der Benutzungs-
ordnung (mit Benutzungsentgeltregelung) der Stadt Gaggenau über das Betreuungsangebot 
„Verlässliche Grundschule“ beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

Die Benutzungsentgeltregelung über das Betreuungsangebot „Verlässliche Grundschule“ in den 
Grundschulen der Stadt Gaggenau wird wie folgt geändert: 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an Schultagen  
sowie an 30 Ferientagen (Erstkind) 71,00 Euro/Monat 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an Schultagen  
sowie an 30 Ferientagen (Zweitkind) 46,50 Euro/Monat 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an Schultagen  
sowie an 30 Ferientagen (Drittkind) entgeltfrei 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an bis zu 3 von 5 wöchentlichen  
Schultagen sowie an 30 Ferientagen (Erstkind) 46,50 Euro/Monat 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an bis zu 3 von 5 wöchentlichen  
Schultagen sowie an 30 Ferientagen (Zweitkind) 29,50 Euro/Monat 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an bis zu 3 von 5  
wöchentlichen Schultagen sowie an 30 Ferientagen (Drittkind) entgeltfrei 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an 30 Ferientagen (Erstkind) 220,50 Euro/Jahr 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an 30 Ferientagen (Zweitkind) 141,00 Euro/Jahr 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an 30 Ferientagen (Drittkind) entgeltfrei 
 
 

§ 2 
 

Die Benutzungsentgeltregelung über das Betreuungsangebot „Verlässliche Grundschule“ in den 
Grundschulen der Stadt Gaggenau wird wie folgt geändert: 
 
Sofern eine Gruppe mit verlängerten Betreuungszeiten bis 13.30 Uhr (Variante I) besucht wird, 
werden nachstehende Entgelte erhoben: 
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Ergänzendes Betreuungsangebot an Schultagen  
sowie an 30 Ferientagen (Erstkind) 75,50 Euro/Monat 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an Schultagen  
sowie an 30 Ferientagen (Zweitkind) 50,00 Euro/Monat 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an Schultagen  
sowie an 30 Ferientagen (Drittkind) entgeltfrei 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an bis zu 3 von 5 wöchentlichen  
Schultagen sowie an 30 Ferientagen (Erstkind) 50,00 Euro/Monat 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an bis zu 3 von 5 wöchentlichen  
Schultagen sowie an 30 Ferientagen (Zweitkind) 32,00 Euro/Monat 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an bis zu 3 von 5  
wöchentlichen Schultagen sowie an 30 Ferientagen (Drittkind) entgeltfrei 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an 30 Ferientagen (Erstkind) 229,50 Euro/Jahr 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an 30 Ferientagen (Zweitkind) 146,50 Euro/Jahr 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an 30 Ferientagen (Drittkind) entgeltfrei 
 
 

§ 3 
 

Die Benutzungsentgeltregelung über das Betreuungsangebot „Verlässliche Grundschule“ in den 
Grundschulen der Stadt Gaggenau wird wie folgt geändert: 
 
Sofern eine Gruppe mit verlängerten Betreuungszeiten bis 14.00 Uhr (Variante II) besucht wird, 
werden nachstehende Entgelte erhoben: 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an Schultagen  
sowie an 30 Ferientagen (Zweitkind) 82,50 Euro/Monat 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an Schultagen  
sowie an 30 Ferientagen (Zweitkind) 55,50 Euro/Monat 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an Schultagen  
sowie an 30 Ferientagen (Drittkind) entgeltfrei 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an bis zu 3 von 5 wöchentlichen  
Schultagen sowie an 30 Ferientagen (Erstkind) 55,50 Euro/Monat 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an bis zu 3 von 5 wöchentlichen  
Schultagen sowie an 30 Ferientagen (Zweitkind) 36,00 Euro/Monat 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an bis zu 3 von 5  
wöchentlichen Schultagen sowie an 30 Ferientagen (Drittkind) entgeltfrei 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an 30 Ferientagen (Erstkind) 241,50 Euro/Jahr 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an 30 Ferientagen (Zweitkind) 154,50 Euro/Jahr 
 
Ergänzendes Betreuungsangebot an 30 Ferientagen (Drittkind) entgeltfrei 






















































































